



CONCORRÊNCIA 17/0010 – CC

ADENDO 03

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional do Sesc Tocantins, instituição de direito privado sem fins lucrativos, criado pelo Decreto-Lei nº 9853, de 13/09/1946, com regulamento aprovado pelo Decreto Federal nº 61.853, de 05/12/1967, por intermédio da Comissão de Licitação designada pela ordem de serviço Sesc/DR nº 758/15, torna pública o **ADENDO** na licitação, modalidade **Concorrência Tipo Menor Valor por Lote**, de acordo com os critérios de aceitabilidade contidos neste instrumento convocatório, regida pela resolução Sesc n.º 1252/12, nas planilhas orçamentárias de Araguaína/TO e Gurupi/TO. Conforme abaixo transcrito:

Onde se lê:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: MESA BRASIL DE GURUPI/TO

1.2.1	SINAPI	72215	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERÂMICOS VAZADOS	M ³	5,45	R\$ 5,82	R\$ 31,72
2.13.24	COMP	C0728	LUMINÁRIA DE SOBREPOR 2X9WCOM LÂMPADA DE LED	UN	45,00	R\$ 137,43	R\$ 6.184,35
2.15.9	SINAPI	74217/003	HIDRÔMETRO 1,50M ³ /H, D=1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: MESA BRASIL DE ARAGUAÍNA/TO

2.14.29	COMP	C0727	ARANDELA PARA LÂMPADA LED - PAREDE - INCLUSO LÂMPADA LED G9 4.5w	UN	12,00	R\$ 246,52	2.958,24
2.14.30	COMP	C0728	LUMINÁRIA DE SOBREPOR 2X9WCOM LÂMPADA DE LED	UN	31,00	R\$ 97,76	3.030,56
2.16.6	COMP	C1035	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN 20MM, I NCLUSI VE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	10,59	R\$ 51,39	544,22
2.16.7	COMP	C1036	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN 25MM, I NCLUSI VE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	80,30	R\$ 16,38	1.315,31

Leia-se:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: MESA BRASIL DE GURUPI/TO

1.2.1	SINAPI	72215	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERÂMICOS VAZADOS	M ³	5,45	R\$ 29,10	R\$ 158,60
2.13.24	COMP	C0728	LUMINÁRIA DE SOBREPOR 2X9WCOM LÂMPADA DE LED	UN	45,00	R\$ 164,15	R\$ 7.386,75
2.15.9	SINAPI	95673	HIDRÔMETRO 1,50M ³ /H, D=1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 82,11	R\$ 82,11

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: MESA BRASIL DE ARAGUAÍNA/TO

2.14.29	COMP	C0727	ARANDELA PARA LÂMPADA LED - PAREDE - INCLUSO LÂMPADA LED G9 4.5w	UN	12,00	R\$ 76,68	920,16
---------	------	-------	--	----	-------	-----------	--------



2.14.30	COMP	C0728	LUMINÁRIA DE SOBREPOR 2X9WCOM LÂMPADA DE LED	UN	31,00	R\$ 164,15	5.088,65
2.16.6	COMP	C1035	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 20MM, I NCLUSI VE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	10,59	R\$ 16,38	173,46
2.16.7	COMP	C1036	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM, I NCLUSI VE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	80,30	R\$ 17,45	1.401,24

Todas as demais condições do instrumento convocatório permanecem inalteradas.

Palmas, 21 de novembro de 2017.

ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO
Presidente da CPL